PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 181/2023

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM à SECRETÁRIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, que informe a esta Casa de Leis, acerca da reforma do ILPI (instituto de longa
permanência do idoso Aurora Borges) contendo a relação de fornecedores e notas fiscais.

JUSTIFICATIVA
                        A solicitação para essas informações tem o intuito de fiscalização, podendo ser fundamentada
na transparência e prestação de contas, visando entender como o dinheiro foi utilizado, verificando e
assegurando a conformidade com os procedimentos e regulamentos estabelecidos para a utilização de
recursos públicos ou privados no instituto.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023.

 Sala das Sessões, 20 de Novembro de 2023

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1700483839